

The **Kahnuma** **Daily**

A Part of Our Heritage. The Oldest Urdu Daily in India. Est'd 1921

نک دے اُمن ہر

Danish Nadim awarded Ph.D.

Hyderabad, May 8 (INN): Maulana Azad National Urdu University has declared Danish Nadim qualified in Doctor of Philosophy in Education.

He has worked on the topic "Impact of Constructive Teaching Approach on Metacognitive Skills in Mathematics at Secondary Level Students - A Study" under the supervision of Prof. H. Khatija Begum, Professor, Department of Education, according to a MANUU press release. **(INN)**

MANU University Entrance based admissions last date extended

Published on May 9 2019 | Updated on May 9 2019



The extended last date for online submission of applications for admissions into entrance based regular courses of Maulana Azad National Urdu University will end on 10th May, 2019.

Earlier, the last date which ended on 1st May, was extended on students requests.

According to Dr. M. Vanaja, Director, Directorate of Admissions, interested candidates can submit their application forms online for any of the following courses -MBA; M.Tech(CS); MCA; B.Tech.; M.Ed.; B.Ed.; D.El.Ed., Polytechnic Diploma in Engineering (Civil; Computer Science ; Electronics & Communication, Information Technology; Mechanical; Electrical

& Electronics; Automobile and Apparel) or all Ph.D. courses. The admissions are being offered at Hyderabad Headquarters, Lucknow and Srinagar (J&K) campuses and 9 colleges of Teacher Education and 5 Polytechnics spread all over the country.

The applicants who have passed Urdu as a subject/language/medium at least at 10th/10+2 /Graduation level, or from Madarsa are eligible for admissions. The list of Madrasas provided in e-prospectus. All programmes are offered in Urdu medium.

The e-prospectus and online application forms are available on the University website. For details or any clarifications, please write to Directorate of Admissions- admissionsregular@manuu.edu.in or visit website www.manuu.ac.in.

Meanwhile, submission of application for various merit based courses at undergraduate, post graduate, diploma & certificate level will continue till 30th June. MANUU is also offering Bridge courses for Madrassa pass outs.

THE HANS INDIA

MANUU entrance based admissions - 10th May last date

Hans News Service | 9 May 2019 11:10 PM HIGHLIGHTS

The extended last date for online submission of applications for admissions into entrance based regular courses of Maulana Azad National Urdu University will end on 10th May. Hyderabad: The extended last date for online submission of applications for admissions into entrance based regular courses of Maulana Azad National Urdu University will end on 10th May. Earlier, the last date which ended on 1st May, was extended on students requests.

According to Dr. M. Vanaja, Director, Directorate of Admissions, interested candidates can submit their application forms online for any of the following courses -MBA; M.Tech (CS); MCA; B.Tech.; M.Ed.; B.Ed.; D.El.Ed., Polytechnic Diploma in Engineering (Civil; Computer Science ; Electronics & Communication, Information Technology; Mechanical; Electrical & Electronics; Automobile and Apparel) or all Ph.D. courses. The admissions are being offered at Hyderabad Headquarters, Lucknow and Srinagar (J&K) campuses and 9 colleges of Teacher Education and 5 Polytechnics spread all over the country.

The applicants who have passed Urdu as a subject/language/medium at least at 10th/10+2 /Graduation level, or from Madarsa are eligible for admissions. The list of Madrasas provided in e-prospectus. All programmes are offered in Urdu medium. Also Read - Science behind making good chocolate decoded Advertise With Us The e-prospectus and online application forms are available on the University website. For details or any clarifications, please write to Directorate of Admissions- admissionsregular@manuu.edu.in or visit website www.manuu.ac.in. Meanwhile, submission of application for various merit based courses at undergraduate, post graduate, diploma & certificate level will continue till 30th June. MANUU is also offering Bridge courses for Madrassa pass outs. (INN)

مانو میں داخلوں

کیلئے آج آخری تاریخ

حیدرآباد۔ 9 مئی (پریس نوٹ)۔ انجی کیشنل گائیڈنس اینڈ ویلفیئر سوسائٹی نے اپنے پریس نوٹ میں کہا کہ مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی میں پی ایچ ڈی اور انٹرنس کورس میں آن داغلوں کیلئے آج 10 مئی آخری تاریخ مقرر ہے۔ سوسائٹی کے صدر نواب میرٹس الدین احمد خان نائب صدر ڈاکٹر سید حبیب امام قادری اور سکریٹری محسن خان نے کہا کہ اردو میں اعلیٰ تعلیم حاصل کرنے کے خواہشمندوں کیلئے یہ سنہری موقع ہے اور اس سے زیادہ فائدہ اٹھانا چاہئے۔ نواب میرٹس الدین نے کہا کہ سوسائٹی چھٹے قریب دس سال سے مسلم علاقوں میں جا کر مانو میں داخلوں کیلئے شعور بیداری پروگرام کر رہی ہے اور جس سے کئی طلبہ نے وہاں داخلہ لیا۔ سوسائٹی قریب بچوں کے داخلے کی بھی نہیں ادا کرتی ہے۔ ڈاکٹر سید حبیب امام قادری نے کہا کہ وائس چانسلر اسلم پرویز کی زیر قیادت یونیورسٹی تیزی سے ترقی کر رہی ہے اور ہر کام ایک نظم و ضبط کے تحت ہو رہا ہے جس سے طلبہ برادری کا فائدہ ہو رہا ہے۔ انہوں نے کہا کہ پی ایچ ڈی میں داخلہ پانے والے طلبہ کو یہاں آٹھ ہزار روپے اسکالرشپ ملتی ہے اور ریاست کے باہر سے آنے والے طلبہ کیلئے ہاسٹل کی بہترین سہولت دستیاب ہے۔ جامعہ نظامیہ اور دیگر مدرسوں کے فارغ طلبہ کیلئے بھی یہاں کئی کورسز موجود ہیں۔ محسن خان نے اپنے بیان میں کہا کہ طلبہ کو چاہیے کہ وہ مانو میں ایسے کورسز کریں جس کی مارکٹ میں مانگ ہو۔ محسن خان نے طلبہ سے اپیل کی کہ وہ شعبہ تاریخ، صحافت، انگریزی، پبلک ایڈمنسٹریشن، پولیٹیکل سائنس، عربی، پالیٹیکنیک اور ایسے کورسز کریں جس سے ان کا مستقبل سنورکیں۔ ایچھے کورسز کرنے کی وجہ سے یونیورسٹی پلینمنٹ میں بچوں کو لاکھ روپے پر ملازمت حاصل ہوتی ہے۔ تاریخ، انگریزی، پبلک ایڈمنسٹریشن، پولیٹیکل سائنس اور دیگر کورسز کے اساتذہ نہ ہونے کی وجہ سے ڈگری کالجس میں یہ کورسز بند ہو رہے ہیں اگر طلبہ مانو میں ان کورسز میں داخلہ لیکر ایم اے یا پی ایچ ڈی کرتے ہیں تو انہیں آسانی سے یہاں قریب بیس بیس ہزار کی ملازمت حاصل ہو سکتی ہے۔

اعتماد

مانو میں انٹرنس کی بنیاد پر داخلے۔ آج آخری تاریخ

حیدرآباد۔ 9 مئی (پریس نوٹ)۔ مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی میں انٹرنس کے ذریعہ داخلے کے ریگولر کورس میں آن لائن درخواستوں کے اذخال کی توسیع شدہ آخری تاریخ جمعہ 10 مئی ہے۔ پہلے ان کورس میں آن لائن درخواست کی آخری تاریخ یکم مئی تھی تاہم طلبہ کی خواہش پر اس میں 10 مئی تک توسیع کی گئی۔ ڈاکٹر ایم ونجا، ڈائریکٹر نظامت داخلہ کے بموجب انٹرنس کے ذریعہ داخلے کے کورس جیسے ایم بی اے، ایم ٹیک (کمپیوٹر سائنس)، بی ٹیک (سی ایس اے)، ایم ایڈ، بی ایڈ، ڈی ایڈ اور پالیٹیکنیک ڈیپلوما (سیول، کمپیوٹر سائنس، آئی ٹی، الیکٹرانکس اینڈ کمیونیکیشن، الیکٹریکل اینڈ الیکٹرانک، میکینیکل، آٹوموبائل اور ایئرل) اور تمام پی ایچ ڈی کورسز میں داخلے کے خواہشمند طلبہ 10 مئی تک آن لائن فارم داخل کر سکتے ہیں۔ اس دوران، مہرٹ کی اساس پر مختلف یو جی، بی جی اور ڈیپلوما سرٹیفکیٹ کورس کے لیے آن لائن داخلوں کا سلسلہ 30 جون تک جاری رہے گا۔ مدارس کے طلبہ کیلئے رابطہ (برج) کورس بھی دستیاب ہیں۔ دیگر تفصیلات اور درخواستیں یونیورسٹی ویب سائٹ www.manuu.ac.in پر دستیاب ہیں۔ درخواستیں صرف آن لائن ہی قبول کی جائیں گی۔ تفصیلات کیلئے نظامت داخلہ کو admissionsregular@manuu.edu.in پر ای میل کریں۔ یونیورسٹی میں ہاسٹل کی محدود گنجائش فراہم ہے۔